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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N40-2011
(D.A.S.G. 52/11) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO SOLICITADO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00
horas del dia 07 de Diciembre del 2011, dia y momento sefialados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en
la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la Subsecretaria de
Administracion de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray Servando Teresa de Mier) sita
en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito C. NESTOR
ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene,
conforme a lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley
Organica de la Administracién Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida
concordancia con lo dispuesto por los articulos noveno y décimo primero
transitorios y demas relativos aplicables del ordenamiento legal anteriormente
citado, y conforme a lo establecido en el articulo 9° fracciones VIl y XV del
Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado,
ademas con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL LIC. ISAAC ANGEL
QUINTERO ROMERO, en representacion del C. ING. LUIS GERARDO
MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras Publicas del Estado: LA C. C.P.
ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacion del DR. JORGE
MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental:
EL C. LIC. ALMA ROSA SUAREZ GAN, en representacion del ING. JOSE JORGE
ARRAMBIDE GARZA, Encargado de la Secretaria de Desarrollo Econémico y EL
C. LIC. FRANCISCO JAVIER MOYA GARZA, Secretario Técnico del Comité de
Adquisiciones y Servicios, asi como los invitados especiales y los participantes de
dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la
Subasta Electronica Inversa EA-919002997-N40-2011 (D.A.S.G. 52/11) Suministro
de equipo de cdémputo solicitado por la Procuraduria General de Justicia, de
conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 103 y 104 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo
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Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG MONTEMAYOR,
quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita a los
proveedores presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha Técnica
de la presente subasta, unas una vez presentadas todas las dudas, se les dara
respuesta a las mismas dentro del término establecido:

Alma Cavazos Garcia: (12/7/2011 10:01:54 AM) Inicio

Alma Cavazos Garcia: (12/7/2011 10:01:55 AM) Inicio

Proveedor 312:(12/7/2011 10:09:09 AM) Buenos dias

Proveedor_312: (12/7/2011 10:09:48 AM) En Punto 5. Solicitan que se presente un escrito
de aceptacion de bases, jeste es en formato libre, o se cuenta con un formato establecido
por la convocante?

Proveedor_312:(12/7/2011 10:10:15 AM) En el Punto 6. Inciso I, Solicitan Carta de
Validez de propuesta, ;esta es en formato libre, o se cuenta con un formato establecido por
la convocante? ,

Proveedor_312: (12/7/2011 10:10:54 AM) Para las Partidas 1, 4, 5 y 8, Solicitan que el
equipo cuente con un procesador X5620, este procesador no existe como tal, pero la
descripcion a la que se refiere la ficha técnica es a un procesador X5650, ;por lo que
recomendamos aceptar este ultimo

Proveedor 312:(12/7/2011 10:12:09 AM) Para las Partidas 1, 4, 5 y 8, Solicitan que el
equipo cuente con hasta 6 ranuras PCI-Express 2da Generacion, pero estos equipos nos
indica el fabricante solo soportan hasta 5 ranuras PCI-Expres, ;por lo que solicitamos a la
convocante aceptar equipo

Proveedor_312: (12/7/2011 10:12:33 AM) s con hasta 5 ranuras PCI-Expres 2da
Generacion?

Proveedor 312:(12/7/2011 10:13:05 AM) Para la Partida 7, En esta partida estin
solicitando un equipo FORTIGATE-30B, que actualmente ya se encuentra fuera del
mercado por lo que el fabricante nos recomienda ofertar el FORTIGATE-20C, que cumple
y sobrepasa las caracteristicas de los

Proveedor 312:(12/7/2011 10:13:35 AM) de los solicitado?

Proveedor_312:(12/7/2011 10:13:47 AM) Partida 7, Para esta partida nos pudieran aclarar
que comprende la instalacién

Proveedor 329:(12/7/2011 11:18:16 AM) Buenos dias

Proveedor _329:(12/7/2011 11:21:33 AM) Para las partidas 1,4,5 y 8 solicitan procesador
X5620 el cual es un quad core, ademas que difiere en la cantidad de GHz solicitados,
aunque el procesador existe no esta soportado por el servidor solicitado (d1380 G7),
solicitamos de la manera mas

Proveedor 329: (12/7/2011 11:21:44 AM) atenta aceptar procesador que cumple con los
cores y ghz solicitados (6-Core Intel® Xeon® X5650 (2.66GHz/6-core/12MB/95W,
DDR3-1333, HT, Turbo).
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Proveedor 329:(12/7/2011 11:22:03 AM) Para la partida 1,4, 5 y 8 solicitan 6 ranuras PCI-
express, de acuerdo a infomacion del fabricante el servidor cuenta con ellas, pero una esta
ocupada por los tarjeta de red adicional, Solicitamos de la manera mas atenat se nos aclare
si se refiere a

Proveedor 329:(12/7/2011 11:22:15 AM) 6 ranuras PCI-Express antes de configuracion.
Proveedor 329:(12/7/2011 11:22:30 AM) Para las partidas 1,4,5 y 8 solicitan que se
muestre en el BIOS el logo de la convocante, solicitamso de la manera mas atenta se nos
aclare si se quiso referir al Logo del fabricante del equipo.

Proveedor 329: (12/7/2011 11:29:41 AM) Debido a cierre de afio los tiempos de entrega de
fabrica se alargan, aunado con el desabasto de componentes de equipo de computo, por lo
que solicitamso de la manera mas atenta aceptar 45 dias habiles de tiempo de entrega
Proveedor 329: (12/7/2011 11:32:53 AM) Para la partida 2 solicitan sistema operativo a 32
bits y memoria de 4GB, se aclara que el sistema operativo unicamente reconoce hasta 3GB.
Solicitamos de la manera mas atenta se nos indique si es correcta esta configuracion
Proveedor 329:(12/7/2011 11:34:41 AM) Para la partida 2, solicitamso de la manera mas
atenta se nos indique si no requieren Regulador, en caso de ser afirmativa la respuesta,
solicitamos se nos indique marca y modelo deseado.

Proveedor 312:(12/7/2011 5:50:45 PM) Para la Partida 3, solicitan que la garantia de la
Thin Client sea en sitio, esto con referencia en lo solicitado en el punto 6 inciso VIII, pero
la garantia del Cliente Ligero es con intercambio, no aplica en sitio ya que el fabricante nos
indica

Proveedor 312:(12/7/2011 5:51:08 PM) que los Thin Client no se reparan, por lo que la
carta emitida por el fabricante para este punto, contendra la leyenda “ Garantia de 3 afios
con intercambio de equipo”, ;se acepta nuestra propuesta?

Proveedor 312: (12/7/2011 6:18:23 PM) Para las partidas 2 y 3 estan solicitando un
monitor de 197, por las caracteristicas solicitadas nos indica el fabricante que este producto
ya esta en fin de vida, por lo que podemos ofertar un Monitor de 20” con Resolucion de
1600 x 900, 0.277 mm pp

Proveedor 312: (12/7/2011 6:18:48 PM) Brillo de 250 nits (cd/m?), Contraste 1000: 1,
Tiempo de Respuesta 5 ms, Puertos 1 DVI-D y 1 VGA, ;se acpeta nuestra propuesta?
Proveedor 312: (12/9/2011 11:22:57 AM) Para las partidas 1, 4, 5 y 8 solicitan que cuente
con un licenciamiento exclusivo para Gobierno de Nuevo Leon, el cual esta ya estipulado
en un contrato Assurance con Microsoft, de las cuales se tendrian que manejar con un
contrato diferente

Proveedor 312:(12/9/2011 11:25:27 AM) al que ya esta vigente, por lo que sugerimos a la
convocante aceptar una licencia de Winows Server Std Lic SAPk OLP NL Gov, que es una
licencia SA, se acepta nuestra propuesta?

Alma Cavazos Garcia: (12/7/2011 10:01:54 AM) Inicio
Alma Cavazos Garcia: (12/7/2011 10:01:55 AM) Inicio
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PREGUNTA 1.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:09:48 AM) En Punto 5. Solicitan
que se presente un escrito de aceptacion de bases, ; este es en formato libre, o se
cuenta con un formato establecido por la convocante? :

RESPUESTA: Es en formato libre.

PREGUNTA 2.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:10:15 AM) En el Punto 6. Inciso |,
Solicitan Carta de Validez de propuesta, ;esta es en formato libre, o se cuenta con
un formato establecido por la convocante?

RESPUESTA: Es un formato libre en el cual se debera establecer la validez de su
propuesta econdmica por 60 dias naturales, contados a partir del dia siguiente al
acto de apertura de propuestas técnicas.

PREGUNTA 3.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:10:54 AM) Para las Partidas 1, 4, 5
y 8, solicitan que el equipo cuente con un procesador X5620, este procesador no
existe como tal, pero la descripcion a la que se refiere la ficha técnica es a un
procesador X5650, ¢ por lo que recomendamos aceptar este ultimo.

RESPUESTA: Se acepta procesador X5650.

PREGUNTA 4.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:12:09 AM) Para las Partidas 1, 4, 5
y 8, Solicitan que el equipo cuente con hasta 6 ranuras PCI-Express 2da
Generacion, pero estos equipos nos indica el fabricante solo soportan hasta 5
ranuras PCI-Expres, ¢ por lo que solicitamos a la convocante aceptar equipo

RESPUESTA: Se aceptan 5 ranuras libres

PREGUNTA 5.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:12:33 AM) s con hasta 5 ranuras
PCIl-Expres 2da Generacion?

RESPUESTA: Se aceptan 5 ranuras libres

PREGUNTA 6.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:13:05 AM) Para la Partida 7, En
esta partida estan solicitando un equipo FORTIGATE-30B, que actualmente ya se
encuentra fuera del mercado por lo que el fabricante nos recomienda ofertar el
FORTIGATE-20C, que cumple y sobrepasa las caracteristicas de los

RESPUESTA: El equipo requerido debe de ser superior al solicitado se sugiere el
FORTIGATE-40C.
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PREGUNTA 7.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:13:35 AM) de los solicitado?

RESPUESTA: El equipo requerido debe de ser superior al solicitado se sugiere el
FORTIGATE-40C.

PREGUNTA 8.- Proveedor_312: (12/7/2011 10:13:47 AM) Partida 7, Para esta
partida nos pudieran aclarar que comprende la instalacion

RESPUESTA: Comprende instalacién en sitio, configuracion, puesta a punto y
capacitacion de estos equipos.

PREGUNTA 9.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:21:33 AM) Para las partidas 1, 4, 5
y 8 solicitan procesador X5620 el cual es un quad core, ademas que difiere en la
cantidad de GHz solicitados, aunque el procesador existe no esta soportado por el
servidor solicitado (dI380 G7), solicitamos de la manera mas

RESPUESTA: Si el procesador cumple con las caracteristicas solicitadas siendo
igual o superior se acepta la propuesta.

PREGUNTA 10.- Proveedor 329: (12/7/2011 11:21:44 AM) atenta aceptar
procesador que cumple con los cores y ghz solicitados (6-Core Intel® Xeon®
X5650 (2.66GHz/6-core/12MB/95W, DDR3-1333, HT, Turbo).

RESPUESTA: Si el procesador cumple con las caracteristicas solicitadas siendo
igual o superior se acepta la propuesta.

PREGUNTA 11.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:22:03 AM) Para la partida 1,4, 5y
8 solicitan 6 ranuras PCl-express, de acuerdo a informacién del fabricante el
servidor cuenta con ellas, pero una esta ocupada por los tarjeta de red adicional,
Solicitamos de la manera mas atenta se nos aclare si se refiere a

RESPUESTA: Son 6 ranuras totales.

PREGUNTA 12.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:22:15 AM) 6 ranuras PCI-Express
antes de configuracion.

RESPUESTA: Son 6 ranuras totales.

PREGUNTA 13.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:22:30 AM) Para las partidas 1, 4,
5 y 8 solicitan que se muestre en el BIOS el logo de la convocante, solicitamos de
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la manera mas atenta se nos aclare si se quiso referir al Logo del fabricante del
equipo.

RESPUESTA: Se refiere al logo del fabricante.

PREGUNTA 14.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:29:41 AM) Debido a cierre de afio
los tiempos de entrega de fabrica se alargan, aunado con el desabasto de
componentes de equipo de coOmputo, por lo que solicitamos de la manera mas
atenta aceptar 45 dias habiles de tiempo de entrega

RESPUESTA: Apegarse a las Bases y Ficha Técnica de la Subasta.

PREGUNTA 15.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:32:53 AM) Para la partida 2
solicitan sistema operativo a 32 bits y memoria de 4GB, se aclara que el sistema
operativo Unicamente reconoce hasta 3GB. Solicitamos de la manera mas atenta
se nos indique si es correcta esta configuracion

RESPUESTA: El sistema operativo MS Windows 7 profesional 64 Bit en espaniol.

PREGUNTA 16.- Proveedor_329: (12/7/2011 11:34:41 AM) Para la partida 2,
solicitamos de la manera mas atenta se nos indique si no requieren regulador, en
caso de ser afirmativa la respuesta, solicitamos se nos indiqgue marca y modelo
deseado.

RESPUESTA: Para la partida 2 Se requiere regulador de voltaje marca TDE,
modelo Pronet.

PREGUNTA 17.- Proveedor _312: (12/7/2011 5:50:45 PM) Para la Partida 3,
solicitan que la garantia de la Thin Client sea en sitio, esto con referencia en lo
solicitado en el punto 6 inciso VIII, pero la garantia del Cliente Ligero es con
intercambio, no aplica en sitio ya que el fabricante nos indica

RESPUESTA: Para la partida 3 Se acepta la carta de garantia por 3 afios con
intercambio de equipo.

PREGUNTA 18.- Proveedor_312: (12/7/2011 5:51:08 PM) que los Thin Client no
se reparan, por lo que la carta emitida por el fabricante para este punto, contendra
la leyenda “ Garantia de 3 afios con intercambio de equipo”, ¢ se acepta nuestra
propuesta?
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RESPUESTA: Para la partida 3 Se acepta la carta de garantia por 3 afios con
intercambio de equipo.

PREGUNTA 19.- Proveedor_312: (12/7/2011 6:18:23 PM) Para las partidas 2 y 3
estan solicitando un monitor de 19”, por las caracteristicas solicitadas nos indica el
fabricante que este producto ya esta en fin de vida, por lo que podemos ofertar un
Monitor de 20" con Resoluciéon de 1600 x 900, 0.277 mm pp

RESPUESTA: Se acepta la propuesta siempre y cuando el costo del monitor no
varie a la alza y cumpla con las caracteristicas solicitadas en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 20.- Proveedor_312: (12/7/2011 6:18:48 PM) Brillo de 250 nits
(cd/m?), Contraste 1000: 1, Tiempo de Respuesta 5 ms, Puertos 1 DVI-D y 1 VGA,
¢, se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta la propuesta siempre y cuando el costo del monitor no
varie a la alza y cumpla con las caracteristicas solicitadas en la Ficha Técnica.

PREGUNTA 21.- Proveedor_312: (12/9/2011 11:22:57 AM) Para las partidas 1, 4,
5 y 8, solicitan que cuente con un licenciamiento exclusivo para Gobierno de
Nuevo Leon, el cual esta ya estipulado en un contrato Assurance con Microsoft, de
las cuales se tendrian que manejar con un contrato diferente.

Proveedor_312: (12/9/2011 11:25:27 AM) al que ya esta vigente, por lo que
sugerimos a la convocante aceptar una licencia de Windows Server Std Lic SAPk
OLP NL Gov, que es una licencia SA, se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta.

Alma Cavazos Garcia: (12/10/2011 10:00:00 AM) {FORO ELECTRONICO DE
ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro
de la presente sesidn cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran
obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, en
este mismo acto se entrega copia a las empresas participantes de la presente
acta, conforme a lo dispuesto al articulo 104 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.
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POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

SERVICIOS GENERALES DE LA SUBSECRETARIA EN EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC.

Nuevo Le6n

Gobierno ¢ Estado

DE ADMINISTRACION D /

FINANZAS Y TES AL DEL ESTADO.

ECRETARIA DE ADRIAN DE LA GARZA SANTOS.

¢

POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA
ESTADO EN/REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL
GER DR. JORGE MANJARREZ

S TRONG MONTEMAYOR LIC. JOSE LUIS NANDEZ ROCHA

TRANSPARENCIA

POR LA SEC ARIA DE DESARROLLO SECRETA
ECONOMICO EN“REPRESENTACION DEL ING. ADQUISICIONE
JOSE JORGE ARRAMBIDE GARZA.

LIC. ISAAC ANGEL RO ROMERO C.P. ADRI RREAL GONZALEZ

JECNICO DEL COMITE DE

ERVICIOS.

[IG_ALMA RGSA SUAREZGAN LIC. FRANCISCO~AVIER-MOYA GARZA

INVITADO ESPECIAL

POR LA DIRECCION GENERAL DE POR LA COORDINACION DE CONCURSOQOS DE LA
ADMINISTRACION DE LA PROCURADURIA DIRECCION DE ADQ

SICIONES Y SERVICIOS

GENERAL DE JUSTICIA EN EL ESTADO. GENERALES SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACI f LA SECRETARIA DE
FINANZAS YAEB \ GENERAL DEL ESTADO.

‘
it

LIC. MARIA DE LOURDES WILLIAMS COUTTOLENC LICANALKA

WDELIA CAVAZOS GARCIA

A

/

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-
919002997-N40-2011 (D.A.S.G. 52/11) Suministro de equipo de cémputo, solicitado por la Procuraduria
General de Justicia en el Estado.
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